
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ​
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO​

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO​
BAIXADA SOCIAL DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

PROJETO BAIXADA SOCIAL 

EDITAL PROEXT Nº 21/2026 - PROEXT/UFRRJ 

PROJETO BAIXADA SOCIAL 

Retificação  

Onde lê-se: 

 
 

DATAS AÇÕES 

05/02/2026 Lançamento do Edital 

06/02 a 13/02/2026 Período de Inscrições 

18/02/2026 Homologação de Inscrições 

19/02 a 20/02/2026 Interposição de Recursos à Homologação das Inscrições 

23/02/2026 Análise dos Recursos 

24/02/2026 Resultado após análise dos recursos 

24/02/2026 Avaliação dos memoriais descritivos e currículos 

25/02/2026  Resultado preliminar dos memoriais descritivos e 
currículos 

26/02 a 27/02/2026 Interposição de Recursos à avaliação de memoriais e 
currículos 

02/03/2026 Análise dos Recursos 

03/03/2026 Resultado após análise dos recursos 

04/03 a 06/03/2026 Realização das entrevistas 

09/03/2026 Resultado preliminar dos selecionados 

10/03 a 11/03/2026 Interposição de Recursos 

12/03/2026  Análise dos Recursos 

13/03/2026 Resultado Final 

 

 

 

 



   

 

Leia-se:  
 

DATAS AÇÕES 

05/02/2026 Lançamento do Edital 

06/02 a 13/02/2026 Período de Inscrições 

18/02/2026 Homologação de Inscrições 

19/02 a 20/02/2026 Interposição de Recursos à Homologação das Inscrições 

23/02/2026 Análise dos Recursos 

24/02/2026 Resultado após análise dos recursos 

24/02/2026 Avaliação dos memoriais descritivos e currículos 

25/02/2026  Resultado preliminar dos memoriais descritivos e 
currículos 

26/02 a 27/02/2026 Interposição de Recursos à avaliação de memoriais e 
currículos 

02/03/2026 Análise dos Recursos 

03/03/2026 Resultado após análise dos recursos 

04/03 a 06/03/2026 Realização das entrevistas 

10/03/2026 Resultado preliminar dos selecionados 

11/03 a 12/03/2026 Interposição de Recursos 

13/03/2026 Análise dos Recursos 

16/03/2026 Resultado Final 

 

 


